CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO-PB
CASA CÍCERO DE SOUZA LIMA

GABINETE DO VEREADORA AUCÉLIA DA SILVA FEITOSA

REQUERIMENTO 001/2021

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de

suas atribuições legais, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano

Plenário que seja organizada comissão especial para tratar sobre o encerramento das

atividades da Empresa Real BUS, no trajeto São Sebastião do Umbuzeiro À Campina

Grande.

JUSTIFICATIVA:

As viagens realizadas há muito tempo pela Real Bus davam a certeza que os munícipes
tivessem garantia para viajar a Monteiro, Sumé, Serra Branca, Boa Vista, Campina
Grande e inclusive pegar outro ônibus para João Pessoa.

O encerramento das atividades da referida empresa trouxe inúmeros prejuízos a
população local.

É Desta forma que requeiro a Mesa que seja criada uma comissão especial para estudar
os impactos causados pela falta de ônibus bem como fazer solicitações a própria Real
Bus.

Sendo assim, requeiro a aprovação deste requerimento, nos termos regimentais.

São Sebastião do Umbuzeiro-PB, 10 de maio de 2021.

AUCÉLIA DA SILVA FEITOSA
VEREADORA PROPONENTE